





"在德经商"系列讲座之

人民币的国际化为企业带来的机遇

2021年4月29日,线上举办

新冠病毒的全球传播为世界经济的发展带来了 巨大的挑战,近年来稳定的中德经贸发展同样受到 疫情的冲击。

在此背景下,人民币将在世界经济以及中德经 贸中起到怎样的作用?人民币国际化的前景如何,将 为企业带来怎样的机遇?其汇率又将如何变化?企业 如何能够通过资金业务产品规避风险、实现增值?

在本期由北威州国际商务署、杜塞尔多夫中国事务中心、杜塞尔多夫工商会、德中经济联合会主办,北威州中资企业协会及科隆工商会协办的"在德经商"系列讲座中,我们邀请到了来自中国银行法兰克福分行的李燕女士,就人民币国际化为企业带来的机遇给大家做出分析。另外,来自杜塞尔多夫中国事务中心的高级项目经理夏琦女士也将在本讲座中为大家介绍最新的德国居留许可相关规定。

请注意:

- ▶ 本次讲座语言为中文,仅面向中国经理人,优 先中资企业代表报名(咨询服务类除外)。
- ▶ 本次活动名额有限,仅对收到报名确认的人士 开放。报名方式请见邀请函第二页



日程

10:00 开幕与主持

徐珏 女士 德中经济联合会北威州分会 副会长

10:05 主题演讲

人民币的国际化为企业带来的机遇 李燕 女士 中国银行法兰克福分行

疫情期间获取德国居留许可的特殊规定 夏琦 女士 杜塞尔多夫中国事务中心

11:00 讨论环节

11:30 活动结束

李燕 女士 中国银行法兰克福分行

曾于伦敦从事债券承分销业务、银行间外汇和货币市场经纪,现就任于中国银行法兰克福分行金 融市场部,负责德国区域代客外汇交易业务。

中国银行(Bank of China)是中国的国有银行之一。被金融稳定委员会(FSB)归类为"系统重要性金融机构"的 30 家银行之一。根据《福布斯》全球 2000 强企业(截至 2020 年),中国银行在2019年的营业额为1354亿美元、利润为272亿美元、位居全球第十大公司。

中国银行于 1989 年 5 月在法兰克福设立了第一家德国分行。为私人和企业客户以及金融机构提供高效、安全和专业的金融产品和服务。法兰克福的中国银行是德国的人民币清算银行,也是中国银行集团的欧元清算银行。在自有资本、存款规模、盈利和分支机构数量方面,中国银行在德国的中资金融机构中名列前茅。中国银行目前在汉堡、杜塞尔多夫、柏林、慕尼黑和斯图加特设有五个分支机构。

协办单位:



Industrie- und Handelskammer zu Köln



北威州中资企业协会 Chinese Enterprises Association in NRW e.V.

报名回执请邮件 anmeldung@dcw-ev.de

或在线报名: www.dcw-ev.de/baoming

由于疫情,本研讨会暂不支持通过邮寄或传真回执单的方式进行报名

我(们)报名参加

"在德经商"系列讲座之" 人民币的国际化为企业带来的机遇"。

活动地点	时间
在线举办	2021 年 4 月 29 日
(会议所用的在线平台和入场信息我们会在报名成功之后通知您)	(柏林时间上午 10:00 开始)

活动免费,报名截止日期为2021年4月26日。我们会在3个工作日内对所有报名进行回复,收到报名确认方为有效。如在3个工作日内未收到任何回复,请联系我们。

公司名称:			
地址:			
邮编/城市:		电话:	
行业:		传真:	
德中经济联合会会员:	□是 □不是		
隐私权声明(必填): 电子邮件 (收确认函):	您已阅读德中经济联合会(https://www.dcw-ev.de/datenschutz)以及网络会议软件 Zoom(https://zoom.us/de-de/privacy.html)、网络会议软件 ClickMeeting 运营商根据(https://clickmeeting.com/de/legal)的隐私保护政策,并同意我们按照上述政策处理您的个人数据?		
姓	名	称呼	职位/部门
1		□ 先生 □ 女士	
2		□ 先生 □ 女士	
3		□ 先生 □ 女士	

注意專項: 所有报名将在得到德中经济联合会(DCW)邮件确认函后正式生效。未经确认的报名无效。德中经济联合会对参会者和(或)其家人因参加活动而产生的事故和损失不承担任何责任。其他企业或机构(如视频会议提供商)的相关责任条款不受影响。我们要向您指出,此次活动期间有可能会拍照、录影和录音。您报名此次活动,即表示您了解德中经济联合会(https://www.dcw-ev.de/datenschutz)以及网络会议软件 Zoom (https://zoom.us/de-de/privacy.html)的隐私保护政策、网络会议软件 ClickMeeting 运营商根据(https://clickmeeting.com/de/legal)的隐私保护政策,并同意根据这些政策处理您的个人数据。照片、影像拍摄与音频录制可能涉及到您的隐私权,如您出席本次活动,即代表您授予我们不受时间和地点限制于本协会所有媒体上对这些影音资料的使用权。您同意德中经济联合会为举办和开展本活动储存和处理您报名时提交的个人数据。本条不妨碍上述有关隐私保护的条款。参加本活动需要同意我们对上述数据的储存和处理。此外,您允许德中经济联合会为通过电子邮件发送信息和活动通知而使用您的个人数据。只要对您的数据的储存和处理并非开展活动所必需价根您盟《通用数据保护条例》第6(1)1a,b 条),您可随时撤销上述同意声明,并针对未来生效。此外,您有权免费收到德中经济联合会对于您个人数据储存的说明,必要时您有权更正、封禁或删除这些数据。德中经济联合会保留随时取消本次活动或仅在线上举办本次活动并不说明理由的权利。DCW 保留随时取消本次活动并不解释的权利。该活动免费,且不涉及任何损失赔偿。此条款适用于德国法律,司法管辖权在科隆。